Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA N° 115, de 06 de março de 2026

  O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo SEI

nº 072.4174.2026.0006482-19, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições das

Portarias nº. 010/2023, n° 152/2025 e nº 499/2025, publicadas, respectivamente, nas

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 05/01/2023, 13/03/2025 e 05/07/2025,

RESOLVE:

Art. 1° PUBLICAR a lista dos servidores pertencentes à carreira de

Analista Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados

nesta Universidade, aprovados no II Programa de Formação e Aperfeiçoamento

Continuado do ano de 2025 (II PFAC 2025).

NOME DO (A) SERVIDOR (A) MATRÍCULA

ADALICE GUSTAVO DA SILVA 72.000.209

ADRIANE SANTOS ALMEIDA 92.128.664

ADRIANO CAMILO MAGALHAES 74.536.918

ALEXSANDRO DE SOUSA MELO 72.492.031

AMANDA NERY DA SILVA 92.128.883

AMANDA SOUZA AVILA LOBO 92.155.928

ANA PATRICIA CRUZ DE CARVALHO 72.545.222

ANA PAULA GOMES DA SILVA 92.129.393

ARLENE SANTOS RIBEIRO 72.000.484

AURISTENISSON DA MOTA CIRINO 72.366.127

BARBARA SANTOS RIBEIRO 92.129.358

BEATRIZ FERREIRA LIMA MOURA 92.161.489

BEMVINDA DE FATIMA ALVES 72.367.339

CECILIA RUIZ DE MACEDO PALLES 72.445.816

CELSO MACIEL SOUSA 72.491.255

CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA 72.444.655

CLEONICE SANTANA DIAS 72.528.853

CRISTIANE SOUZA ROCHA 92.128.783

DANIEL SANTOS DE AMORIM 92.128.982

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

DANIELA AZEVEDO MANGABEIRA 72.492.871

DANIELLE LIMA SANTOS 72.444.656

DANILO AUGUSTO MATOS 92.161.556

DANYELLE SILVA RAMALHO 92.157.506

EDNA PORTO OLIVEIRA DE ARAUJO 92.149.555

ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA 72.491.254

ELIZANGELA BARBOSA AMORIM 92.132.172

ENOCH EDUARDO SOUSA FILHO 72.444.574

ERIDIANA SOUZA SILVA 92.128.888

ESDRAS ANTUNES DO NASCIMENTO 72.571.653

EULINA CRISTINA DE SANTANA PINHEIRO 92.128.708

FABIANO SANTOS MARQUES 92.128.409

FABIO ALEXIS DA SILVA SOUSA 72.343.582

FABIO ANDRADE TEIXEIRA 72.444.751

FABIO TRINDADE DE ALMEIDA 92.128.695

FRANCINY D ESQUIVEL DUTRA BRIZOLA 72.528.852

GARDENIA OLIVEIRA MUNIZ 92.129.375

GEORGE NEY ARAUJO LIMA 92.156.059

GILSILEIDE CRISTINA BARROS LIMA 72.446.011

GILSON FERRAZ SANTOS 72.307.293

HAIANE EMANUELA SOUZA VIEIRA 92.153.783

ILMA DA SILVA CONFESSOR CANDIDO 72.565.814

INGRID NOVAES LEAO 92.129.402

IVANA KELLY PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS 92.128.782

JACINTO BRAZ DAVID FILHO 72.365.408

JAQUELINE BARRETO SANTOS D ESQUIVEL 92.128.485

JAQUELINE CUNHA RIBEIRO 92.129.296

JERUSA SILVA DOS SANTOS 72.491.608

JOSIANE RENOVATO DIAS ANDRADE 72.539.239

JUCINEIA ALVES DE BRITO SILVA 72.367.210

JULIANA BERTOLDO DE OLIVEIRA 72.495.047

JULIANE FREIRE DOS SANTOS 92.132.601

JUSSIMARA BARROS DE OLIVEIRA 72.445.588

KARINE PATRICIA DIAS CARDOSO 72.306.564

KARLA DA SILVA COELHO 92.129.382

KAROLINA RIBEIRO PAES OLIVEIRA BENEVIDES 72.528.857

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

KAROLYNE ALCANTARA PROFETA 92.128.778

KATIUCE DA SILVA BARRETO FERNANDES MORAES 72.445.589

LAZARO SOUZA SANTOS 72.492.870

LEANDRO SANTOS COUTO 72.571.458

LIKEM EDSON SILVA DE JESUS 92.128.773

LUANDA LOPES BATISTA 72.485.348

LUCIANA MOREIRA PIRES FLORES 72.446.025

LUCIANE SILVA ROCHA 72.542.355

LUIS CLAUDIO AGUIAR GONCALVES ROCIO 92.129.341

LUIZ FERNANDO RIBEIRO SANTANA 92.128.780

MARCIA AZEVEDO CAMPOS 72.358.945

MARCIA QUEIROZ OLIVEIRA 92.155.929

MARCOS OLIVEIRA DE NOVAES 92.163.852

MARIA DA GLORIA DO ESPIRITO SANTO SILVA 72.315.809

MARIA DA PAIXAO ROCHA LUZ 72.309.669

MARIA DA SOLIDADE SOUZA SANTOS 72.308.836

MARIA ODETE QUINTO DOS SANTOS GUSMAO 72.363.195

MARLENE MOREIRA XAVIER 72.539.252

MAURICIO ROBERIO SILVA SOARES 72.309.103

MEIRE DE OLIVEIRA BOTELHO SANTOS 72.494.307

MURILO D ESQUIVEL JANDIROBA AMORIM 72.545.057

NAUSELI DE SOUZA ALMEIDA 72.528.916

NILMA DE JESUS REIS 92.128.874

NISLEI ARAUJO DE SOUZA 92.130.964

PATRICIA SANTOS CARDOSO GONDIM 72.444.577

PAULA FERNANDEZ MIRANDA DE MENEZES 74.531.320

PAULA LACERDA PIO FLORES 72.553.748

PEDRO AMORIM NOVAIS 92.128.946

RENATO SANTANA TEIXEIRA JUNIOR 74.337.275

RISIA SILVA CHAVES 72.444.660

ROBERTO CHAVES DE OLIVEIRA 72.571.044

ROSANA MARCIA TINOCO LEITE 72.306.561

ROSANGELA CARDOSO AMARAL 72.559.896

SERGIO DE OLIVEIRA SILVA 92.128.430

SILVIA MACHADO ALMEIDA 72.571.459

TATIANA SOARES MATOS PORTO 72.446.024

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

THAIRINE SANTOS SOUZA 92.128.771

THALITA SANTOS PINA DA SILVA 92.129.225

ULLA CARLA SANTOS 72.552.893

VANUSA ASSIS LOPES SOGLIA 92.129.394

VERANILZA BATISTA RIBEIRO 72.528.855

VIRGINIA MARIA MENDES OLIVEIRA CORONAGO 72.309.663

VIVIANE CHAVES DE OLIVEIRA 72.309.077

WELLINGTON GONCALVES NERY 72.528.850

YURE OLIVEIRA SANTOS 92.135.540

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LUÍZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR